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 هافبک سیتی 
در لیورپول!

میرر گزارش داده است که 
لیورپول قصد دارد تا کالوین 
نگلیسی  ا فبک  ها فیلیپس 
به خدمت  را  منچسترسیتی 
بگیرد. این بازیکن در تابستان 
گذشته راهی ورزشگاه اتحاد شد 
اما نتوانست در تیم گواردیولا جا 
بیفتد. کالوین در صورت انتقال به 
ــد  ــن باشـ ــد مطمئـ ــول می توانـ لیورپـ
که زیر نظر کلوپ صاحب دقایق 
بیشتری می شود و در فاصله یک 
سال به یورو می تواند خودش را 
احیا کند و جایگاهش را در تیم 
ملی انگلیس دوباره به دست 
بیاورد. ضمناً منچسترسیتی در 
این تابستان با خرید کواچیچ،  
خط هافبکش را تقویت کرده 
است و به نظر می رسد که 
گواردیولا هم مشکل چندانی 
با رفتن فیلیپس نداشته باشد.

البته لیورپول هنوز به صورت 
رسمی به سیتی پیشنهادی 
نداده. آنها منتظر هستند ببینند 
ماجرای رفتن فابینیو به عربستان 

به کجا می انجامد.

رئال همچنان 
سودده است

باشگاه رئال مادرید با انتشار یک 
گزارش مفصل در مورد وضعیت 
مالی اش شفاف سازی انجام داد. 
ظاهراً در فصل هایی که همچنان 
باشگاه های زیادی فصل را با 
ضرر های چند ده میلیون یورویی 
)گاهاً چند صد میلیون یورو( به 
پایان می رسانند،  رئال مادرید 
همچنان سود ده است. آنها 
اعام کرده اند که سال مالی 23-
2022 را با سود 12 میلیون یورویی 
به پایان رسانده است.کسب این 
سود در زمان بازسازی سانتیاگو 
برنابئو ممکن نبود مگر با یک 
رشد عالی در درآمد باشگاه که 
اتفاق هم افتاد. رئال مادرید 
اعام کرد که با یک رشد 17 
درصدی نسبت به سال گذشته،  
ـــورو درآمد  ـــون ی امسال 843 میلی
داشته است،  بدون حساب 
فروش بازیکنان. این رقم یعنی 
برای اولین بار درآمدزایی سالانه 
ـــل  ـــن فصل قب مادریدی ها از آخری
کرونا 19-2018 )757 میلیون یورو( 

عبور می کند.

ونگر: آرسنال 
قهرمان می شود

آرسن ونگر معتقد است که 
آرسنال پس از جذب دکان رایس 
قادر به کسب عنوان قهرمانی در 

لیگ برتر است.
به گزارش یورواسپورت،  ونگر 
که در جایگاه ویژه تماشاگران 
در توردوفرانس قرار داشت،  در 
صحبت با این رسانه گفت: فکر 
می کنم سرمایه گذاری خوبی در 
ــنال صورت گرفته است. در  آرسـ
مجموع،  شخصاً فکر می کنم 
آنها خریدهای خوبی را داشته اند. 
ـــد  تمام خریدهای آرسنال جوان ان
تیم  نند سال ها در  ا و می تو

بمانند.
ونگر در پاسخ به این سؤال که 
چرا توردوفرانس را دنبال می کند،  
افزود: چون من فرانسوی هستم! 
من دوست صمیمی کریستین 
پرودوم هستم. او من را به اینجا 

دعوت کرد.
ــه  ــنال کـ ــم آرسـ ــابق تیـ ــرمربی سـ سـ
آخرین قهرمانی این تیم را در 
لیگ برتر کسب کرده است، در 
بخش دیگری از صحبت هایش با 
اشاره به شانس توپچی ها برای 
قهرمانی در لیگ افزود: معتقدم 
که آرسنال در فصل جدید 
قهرمانی را به دست خواهد آورد؛ 
به همین سادگی. آرسنال اکنون 
در وضعیت مالی خوبی قرار دارد 
و خیلی هوشمندانه خرید کرده 
ــه  ــه بقیـ ــرایط بهتری نسبت بـ و شـ

تیم ها دارد.
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 zبرشی از یک کتاب

ال دیگو – قسمت یازدهم
که هنوز  آرماندو مارادونا هنوز  دیگو 
از  بسیاری  بخش  الهام  و  الگو  است 
و  کتاب ها  دنیاست.  فوتبال دوستان 
مستندهای زیادی هم درباره او ساخته 
این  در  پیش  هفته   2 از  ما  و  شده 
ستون بخش هایی از کتاب زندگینامه  
خودنوشتش با نام »ال دیگو« را برای شما 
نقل می کنیم. در این قسمت از کتاب روی 
دکمه فوروارد می زنیم و می رویم به جام 
جهانی 1994 که تست دوپینگ مارادونا 
مثبت در آمد و علناً ناقوس مرگ فوتبالی او 
رقم خورد. مارادونا خودش آن روز عجیب را 

جالب تعریف می کند و این قسمت پنجم حرف های او درباره آن روز است:
برای تماشای بازی به آن یکی اتاق رفتم و چند نفر از خبرنگاران  آشنا را هم دعوت کردم؛ 
به استادیوم نرفته بودند و  مانده بودند تا ببینند من چه می کنم. سینیورینی و کارماندو 
هم آنجا بودند. فرانچی  این طرف و آن طرف می دوید تا ببینند کاری می شود کرد یا نه. 

چه کار می شد کرد؟ چه غلطی می توانستیم بکنیم؟
روی زمین نشستم و به لبه تخت تکیه دادم. تلویزیون کمتر از یک متر آن طرف تر بود. 
بازی شروع شد. حتی یک بار هم داد نزدم و تکان نخوردم. من نبودم که بازی را تماشا 
می کردم. پیراهنم آنجا در زمین بود و باید آنجا می بودم. پرچم من هم آنجا بود؛ همان 

که دخترانم هدیه داده بودند و من با تمام قلبم، آن را به کانی دادم.
خاطراتم از آن دیدار مقابل بلغارستان، حرف هایی است که از ردوندو شنیدم. وقتی به 
دالمیتا، که خیلی سؤال می پرسید، گفتم چه گفته است، هر دوی مان شروع به گریه 
کردیم. ردوندو بعد از بازی با اشک در چشمانش،  گفت: »دنبالت می گشتم. تو زمین 
دنبالت می گشتم. تمام مدت بازی دنبالت می گشتم و پیدات نمی کردم.« خب، تیمی  
شده بودیم که همدیگر را با چشمان بسته هم پیدا می کردیم؛ به دیگو پاس بده، توپ 
را به دقیق ترین شکل پس می دهد، به بالبو، به باتی، به ردوندو، به سیمئونه. همه 

همین حس را در بازی ها داشتیم. طوری بازی می کردیم که انگار مشغول تمرینیم.
فقط 25 دقیقه دوام آوردم. بهانه تراشی کردم و به اتاقم رفتم. تا وقتی فرانچی و بچه ها 
برگشتند، همان جا  ماندم. فقط می خواستم از آنجا بیرون بروم. پروازی در ساعت 5 
صبح به سمت بوستون گرفتم تا برای دیدن کلودیا و دخترها بروم. آن موقع دخترانم 
هیچ چیز نمی فهمیدند. به کلودیا زنگ زدم و احوال شان را پرسیدم. گفت سؤالاتی 
پرسیده اند و گفته است دارویی خورده ام که نتوانستم بازی کنم. راه نفسم بسته شد 
و قطع کردم. می خواستم خودم را حلق آویز کنم یا رگم را بزنم. بیشتر از هر زمانی 

احساس تنهایی می کردم.
 

آیا تن هاخ مربی موفقی است؟

اکران موفقیت در تئاتر رؤیاها

 zیادداشت روز

یک ضرب المثل قدیمی می گوید: »اگر 
اولین کاری که باید هر روز صبح انجام 
دهی خوردن یک قورباغه زنده است 
هرچه زودتر آن را قورت بده تا خیالت 
راحت شود که سخت ترین کار خود را 

انجام داده ای.«
یا  آ « که  ست  ینجا ا ل  ا سؤ ح  طر
قورباغه ات را قورت داده ای آقای تن 
هاخ؟« فیلم »هتل راواندا« ساخته 
 تری جرج کارگردان ایرلندی درباره 
شخصیتی به نام پل راسیسا باگینا 
هتل دار یک هتل پنج ستاره در راواندا 
است که پیرامون یک نسل کشی در 
سال 1994 که با قتل رئیس جمهور در 
راواندا شروع شد ساخته شده است، 
که نقش تعیین کننده ای در نجات 
جان اطرافیان خود دارد و هتل راواندا 
را پناهگاهی برای افرادی کرد که پناهی 

جز باگینا نداشتند.
 با شروع جنگ حتی مدیر هتل کشور 
را ترک می کند و مسئولیت هتل را به او 
واگذار می کند و او به بهترین نحو این 
کار را انجام داد چرا که اگر او نبود این 
نسل کشی وجهه غیر قابل جبرانی به 

خود می گرفت.
با ترک شهر منچستر توسط سر الکس 
فرگوسن پر واضح بود که اتفاقاتی در 
اولدترافورد رخ خواهد داد که دیدنش 
نه تنها طرفداران شیاطین سرخ بلکه 
دل هر طرفدار فوتبالی را به درد خواهد 
آورد. مرد پر افتخاری که لقب سر را به 
واسطه جادوگری ها و تردستی  هایش 
روی صحنه تئاتر رؤیاها یا روی سن با 

شکوه لیگ قهرمانان دریافت کرد.
کاه کج اسکاتلندی با آن عینک 
معروف و آدامس همیشه جنبنده و 
لبخند ژکوندش خشمی همیشگی 
به همراه داشت که دامان تیم رقیب 
ساکن بندر مرسی ساید را گرفت و او 
را به انزوا برد و اجازه نداد لیورپولی ها 
حتی یک قهرمانی تا زمان سلطنتش 
بر تخت پادشاهی فوتبال بریتانیا در 
فرمت جدید لیگ جزیره به دست 
بیاورند. خشمی که گاهی دامان 
بازیکنان بزرگی را گرفت که کمتر کسی 
باورش می شد مرد خوشتیپ دنیای 

فوتبال یعنی دیوید بکهام با پرتاب 
استوک به سمت سرش به درهای 
خروجی باشگاه هدایت شده باشد.

دوران پر افتخاری که ناگهان با یک 
تیتر جنجالی یا یک پیام عجیب مثل 
یک آب سرد بر پیکره تیم قرمزپوش و 
پر افتخار شهر منچستر و هوادارانش 
ریخته شد. هشت مه  2013 روزی 
بود که سر الکس اعام کرد دیگر به 
مربیگری ادامه نخواهد داد و تمایل 
دارد در سمت عضوی از هیأت مدیره 
یا مشاور باشگاه به فعالیت خود 

ادامه دهد.
 

این تازه شروع یک نسل کشی 
بود...

نسلی که شاید کسی تصورش را 
نمی کرد بعد از رفتن سر الکس با 
آمدن مویس رنگ تازه ای به خود 
بگیرد. دوران پر افتخاری که مربی های 
بزرگی از سرتاسر اروپا را به سمت 
خود کشاند و کسی نتوانست حتی 
گوشه  ای از آن را تکرار کند و این قلع و 
قمع شدن لحظه به لحظه و سال به 
سال ادامه پیدا می کرد. حضور فن 
خال و مورینیو هم کمکی به این تیم 
درمانده ای که هر عابری لگدی به آن 
می زند و برای خودش کسب اعتبار 

می کند هم نکرد.
پس از بازگشت سولشر به تئاتر رؤیاها 
اما این بار نه به عنوان سرباز بلکه به 
عنوان فرمانده و درخشش نسبی در 

فصل اول سکانداری 

شیاطین، این امیدواری را داد که انگار 
همان نسلی که خودش افتخارات را در 
ویترین باشگاه جاساز کرده بود قرار 
است این ویرانه را به آبادی همیشگی 

تبدیل کند.
اما هم نسل گیگز و اسکولز و یاپ 
استم و فردیناند و گری نویل نتوانست 
حتی دو فصل دوام بیاورد و جای خود 
را به مدیری )رالف رانگنیک( داد که 
آرزوی هر طرفداری را نقش بر آب کرد.

شهری که مثل راواندا دچار نسل کشی 
شده بود حتی گلیزرها را هم دیگر 
اطراف خود نمی دید و با فروش باشگاه 
انگار فصل تازه ای از امید را در خود 

جست وجو می کرد.
ظهور مردی از سرزمین لاله های 
نارنجی، مردی که در بدو حضورش 
را  همه  عجیبش  ی  و شکست ها
لشر شدنش سوق  به سمت سو
می داد اما هرچه گذشت بارقه های 
ریاست و استحکام و اتحاد را بیشتر 
می توانستیم در ریشه های خشکیده 

تیم اول منچستر ببینیم.
دست مریزاد دارد جسارتی که به 
انسان اجازه کنار گذاشتن سی آر سون 

و داوید دخه آ را می دهد.
آری انگار تن هاخ همان پل روسیسا 
باگینای هتل راواندا و اولدترافورد 
همان هتل راواندایی است که قرار 
است هواداران زخمی و در آستانه 
نابودی کاملی را در خود جای دهد 
ی سنگینی  زمین لرزه ها که حتی 
مثل رفتن سی آر سون هم نمی تواند 
پایه های این مقر فرماندهی را بلرزاند. 
مردی که با آمدنش چیزی را به 
هواداران سر خورده از قهرمانی های 
متعدد تیم دیگر آبی آسمانی پوش 
شهر منچستر با پپ و افتخارات 
داخلی و اروپایی رقیب اقتصادی 
و همیشگی شان یعنی لیورپول، 
هدیه داده است که حلقه گمشده 

نجات ساکنان این شهر بود.
 

دیسیپلین...
فرقی  د  می شو عث  با که  چیزی 
نداشته باشد که رونالدو باشی یا 

. لاسیا یرل ما تا
تو فقط باید در چهارچوب فتح یک 
به یک قلعه هایی چون بریج و اتحاد 

و آنفیلد و الندرود و... قدم برداری.

اما متأسفانه این سکه روی دیگری هم 
دارد. گرچه تن هاخ هلندی با خودش 
امید آورده و می توان فداکاری را در 
ساق های همه سربازانش دید اما این 
امید در ده سال گذشته هم در این تیم 
کم یافت نشده است و روی واهی آن 
هنوز که هنوز است تن هر هواداری 

را می لرزاند.
از قهرمانی در لیگ اروپا اگر برای 
یونایتد افتخاری باشد توسط مورینیو 
تا فتح اف ای کاپ توسط فن خال 
و نایب قهرمانی به وسیله سولشر 
چیزهایی است که اگرچه رخ داد اما 
فصول بعد نشان دادند امید چیزی 
نیست که فقط با کائنات بماند و 
حتماً چیزی تحت عنوان تاش را 
به سمت خود می کشاند. درست 
است که تن هاخ حداقل یک بار 
برنده جنگ با آنفیلدی ها و اتحادی ها 
شده اما نباید یادش برود که یک 
هفت بار و یک شش بار فتح شدن 
ً برایش  قلعه اش توسط آنها تماما
زنگ خطر است. حذف از لیگ اروپا 
توسط سویا و باخت به سیتیزن ها در 
فینال اف ای کاپ نشان می دهد که 
بردن پپ و تیمش خوشحالی ندارد و 
موفقیت تنها با افتخار است که معنا 
پیدا می کند. انگار تن هاخ باید مثل 
تدلاسو که کلمه »BELIEVE« را بالای 
رختکن تیم ریچموند نوشت بالای 
رختکن اولدترافورد جمله معروف 
 : یسد بنو را  کبیر  تینی  پا میشل 
»تیم های کوچک از بردن تیم های 
بزرگ خوشحال می شوند و تیم های 
بزرگ از کسب جام ها و قهرمانی ها.« 
اریک باید بداند که هر لحظه این 
رنسانس می تواند فرو بریزد و به 
دژاوو تبدیل شود. جالب است بدانید 
که حوادث راواندا پنج ماه و حوادث 
شیندلر چندین سال به طول انجامید، 
پس هواداران یونایتد شیندلر را بهتر 
از راواندا درک می کنند. درست است 
که شما بالاتر از دشمن دیرینه تان 
لیورپول به چمپیونزلیگ رسیدید اما 
علی ایحال برای رسیدن به جواب 
سؤال های مان باید حداقل یک فصل 

دیگر منتظر بمانیم.
تا آن روز آقای تن هاخ لطفاً مراقب 
خودتان و مک لارن و اهداف تان برای 

نجات این شهر باشید.

سینا فراهانی
خبرنگار

فصل نقل و انتقالات به نیمه رسیده و ما 
سعی می کنیم هر روز یکی از خریدهای 
مهم چند هفته گذشته را بررسی کنیم. 
امروز نوبت به کیم مین جائه است. 
مدافع کره ای که اساساً در رسانه های 
ایران دست کم گرفته می شود. او یکی 
از بهترین مدافعان فصل پیش اروپا و 
سری آ بود. یکی از دلایل اصلی قهرمانی 
ناپولی بعد از 3 دهه. مدیسن 28 ژوئن 
در انتقالی به ارزش 50 میلیون پوند از 
ناپولی به بایرن مونیخ رفت. منچستر 
یونایتد هم به سختی به دنبال او بود 

ولی بایرن گوی سبقت را از رقبا دزدید.
 

زاویه ناپولی:
یک فاجعه تقریباً کامل. قطعاً ناپولی 

ولی  نکرد  ضرر  اقتصادی  نظر  از 
می توانست خیلی بیشتر از اینها از چنین 
انتقالی سود کند. آنها سال گذشته این 
مدافع کره ای را تنها با قیمت 18 میلیون 
یورو خریداری کردند اما کیم آنقدر در 
ناپل درخشید که قطعاً بیش از اینها 
می ارزید. اما بند آزادسازی او کم بود 
و تنها 50 میلیون یورو در نظر گرفته 
شد. بایرن هم با استفاده از همین 
بند توانست او را به خدمت بگیرد. اگر 
چنین بندی در قرارداد تعبیه نشده بود، 
ناپولی می توانست بیشتر از اینها از تیم 
آلمانی طلب کند. کیم پارسال برای پر 
کردن جای خالی کولیبالی خریداری شد 
و به خوبی این کار را انجام داد. حالا 
ناپولی هم آن سود لازم را از فروشش 
به دست نیاورده و هم مشخص نیست 
می تواند دوباره یک مدافع با چنین 

کیفیتی جذب کند یا نه.

 زاویه بایرن مونیخ:
یک قرارداد عالی؛ شاید یک دزدی آشکار 
در روز روشن. بازی با منچسترسیتی 
نشان داد بایرن در دفاع تا چه حد 
مشکل دارد و اوپامکانو هرگز نمی تواند 
مدافع میانی قابل اعتمادی باشد. در 
نتیجه خرید بازیکنی مثل کیم مین جائه 
برای آنها مثل نان شب بود. آنها هم این 
مدافع را با قیمتی منطقی به دست 
آوردند و هم رقابت را از یکی از رقبای 
دیرینه شان یعنی منچسرتیونایتد بردند. 
حالا باید ببینید زوج کیم و دلیخت 
چگونه می تواند از دروازه بایرن حراست 
کند و آنها در اروپا و مقابل تیم های بزرگ 

تا چه حد مستحکم باقی می مانند.
 

زاویه کیم مین جائه:
یک انتقال با احساساتی متناقض. 
کیم در ناپل تبدیل به یک قهرمان 

دوستش  هواداران  بود.  شده 
داشتند. در تیم جا افتاده بود. 
سرمربی به او اعتقاد داشت. بعد 
از سال ها باعث شد تیم اول شهر 
قهرمان شود ولی به ناگاه اسپالتی 
از تیم جدا شد و تیم دچار هرج و 

مرج شد.
 این قطعاً اتفاق دردناکی برای کیم 
بود و تردیدهای او را برای جدایی از 
بین برد. برتری دادن بایرن مونیخ 
نسبت به منچستریونایتد هم به 
نظر منطقی می آید. بایرن می تواند 
به راحتی در لیگ آلمان قهرمان 
شود و با آمدن احتمالی هری کین، 
در اروپا هم جزو مدعیان خواهد بود. 
در نتیجه او به غیر از اینکه دستمزد 
خود را حسابی افزایش داد بلکه از 
نظر سطح بازی و تیمی هم می تواند 

شرایط بهتری را تجربه کند.

رسول مجیدی
روزنامه نگار

بررسی خریدهای مهم تابستانی اروپا  

کیم مین جائه؛ انتقالی با احساسات متضاد

قسمت
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